Бюджетное учреждение Республики Калмыкия «Яшкульская районная больница»
359150, Республика Калмыкия, Яшкульский район, п. Яшкуль, ул. Канукова, 57 «А»

ИНН 0813900199 КПП 081301001

П Р И К А З

«О профессиональной этики и служебного поведения работников»

«11» января 2021 г.       № 3/2п                                              п. Яшкуль

Во исполнении приказа Министерства здравоохранения Республики
Калмыкия от 11.04.2017 года № 396-пр, о профессиональной этики и служебного
поведения работников медицинских организаций государственной системы
здравоохранения, осуществляющих свою деятельность на территории Республики
Калмыки и в связи с утверждением Кодекса профессиональной этики и служебного
поведения работников медицинских организаций государственной системы
здравоохранения, осуществляющих свою деятельность на территории Республики
Калмыкия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю главного врача по медицинской части, заведующей
поликлиникой, заведующим отделениями, врачам, начальникам структурных
подразделений Учреждения, ознакомить с Кодексом всех работников учреждения и
довести информацию о необходимости соблюдения норм, установленных Кодексом.

2. Системному администратору - разместить Кодекс на официальном сайте с
целью ознакомления граждан.

3. Специалисту по кадрам Лиджиевой Б.В.:
- при разработке и утверждении правил внутреннего трудового распорядка

включить пункт, регулирующий вопросы профессиональной этики и служебного
поведения в деятельности работников.

- при приеме на работу ознакомить под роспись с коллективным договором и
правилами трудового распорядка.

- разместить Кодекс в общедоступных местах, на информационных стендах с
целью ознакомления граждан, экземпляр в структурные подразделения.

- ознакомить под роспись работников с данным приказом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
Бюджетного учреждения
Республики Калмыкия
«Яшкульская районная больница»                                         Н.М. Ишкеев